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3 8 t e  Møde .  

Fredag den 9. December, Kl. 1/ 

Formanden: Ved Folketingsmanden 
for Odense Amts 8de Valgkreds (Lindø) 
er modtaget et Andragende fra samtlige 
Jernbanepostekspeditører angaaende deres 
Lønnings- og Pensionsforhold. 

Ved Folketingsmanden fQr Svendborg 
Amts 6te Valgkreds (Guldbrandsen) er mod- 
taget et Andragende fra Foreningen 홢den 
danske Stats Krigsinvalider, 48홢50, 64, 
saaredes og faldnes eftèrhidte" om For- 
højelse af Understøttelserne til°Invaliderne 
af 3die K l a s s e .  v ; 

Ved Folketingsmanden for Ribe. Amts 
3die Valgkreds (Jens Busk) er modtaget 
et Andragende fra forhenværende Korporal 
Søren Hansen (Underup) af Varbjerg ved 
Horsens om en aarlig Understøttelse. 

Disse Andragender vil blive tilstillede 
홢 I Finansudvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Før de Behandling af For dag til Lov 
om Meddelelsè a t  den. i"Lov af - 
1850, 9 3 ommeldte Begunstigelse til 'Kredit- 
kassen for Husejerne i København. 

(Lovforslaget fi,ndes, i Tillæg C.). 

/Sagen sattes under Forhandling. 

Indenrigsministeren >(Enevold: Søren- 
' sen): Dette Lovforslag er jo først frem- 

sat i Landstinget og der vedtaget uden 
Ændring. Det _gaa 'r ud p.%a, at den Be- 
gunstigelse,, der ,er meddelt  de; ,forskellige 
Kreditforeninger paa den, yngste nær, at 
umyndiges og offentlige Stiftelsers Midler 
kunne anbringes i deres Gældsf or skrivninger, 
fremtidig ogsaa skal gælde for Kreditkasssen 
for Husejerne i København. 

p D a  ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
, Forhandlingen.; 

Lovjorslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var : 

Tred.ie Behandling af  Forslag til Lov 
om Nedsættelse af  en Kommission til F o r -  
beredélse «f., Tyendelovgivningens Revision. 

(Anclen Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1550 fi:.) 

Der var ikke stillet noget Ændrings- 
fQrslAg; 

Lovforslaget i dets Helhed sattes under 
Forhandling. 

Svend I-løg Isbro o Da det høje Ting 
h a r  ;gjc 11 mit, den Ære trods min Fra- 
værelse 홢 jeg vil liaabe, man vil er- 
kende med lovligt Forfald 홢 at vælge mig 
til Medlem ai det Udvalg, der har be- 
handlet d e n  foreliggende Sag, men dette 
Udvalg har fremmet sine Arbejder saa 
hurtigt 홢 hvad de r jo i og f o r  sig er 
særdeles prisværdigt -  it jeg ikke har 
kunnet deltage i dets Forhandlinger, er 
jeg, hvad der ikke er hændet mig før, ble- 
ven anført paa Betænkningen som 홢fra- 
værende ved Betoonkningens; Afgivelse''. 
Jeg vil gerne have Lov til her at udtale, 
at jeg ganske slutter mig t i l  den Ind- 
stilling, ; Udvalget er fremkommet med, 
og altsaa for saa vidt ganske kan tiltræde 
Forslaget i den Skikkelse, hvori det' fore- 
ligger. Men maaske maa ] eg knytte en 
Henstilling til den højtærede Justitsmini- 
ster med Hensyn til den kommende Kom- 
missions Sammensætning, til dem, der 
alleréde ere skete. Der er talt om det 
ønskelige i, at den højtærede Minister ved 
Valget af de Medlemmer, han ifølge Lov- 
forslaget skal . indsætte i Kommissionen, 
vilde tage . Hensyn baade til Husbondernes , 
og Tyendets Interesser, Jeg: ønsker gerne 
i denne Forbindelse ogsaa at henlede Op- 
mærksomheden paa Husmødrene. Er der 
nogen Part, der bar Interesse i denne 
Sag,  er , det vel nok dem, og, det er jo 
saaledes, at det ei- muligt at finde en Re- 
præsentation, som efter mit Skøn vilde 
kunne tages med paa Raad; naar Spørgs- 
maalet bliver om en Repræsentation for 
Husmødrene. Jeg henleder i saa Hen- 
seende Opmærksomheden 홢 paa , ' 홢Dansk - - I . , 


